
16 mei 2000/TRCJZ/2000/6667

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Gelet op artikel 98 van de Gezond-
heids- en welzijnswet voor dieren,

Besluit:

Artikel I
De Regeling maatregelen vee
Gemeente Smallingerland e.o.* wordt
als volgt gewijzigd:

A
In artikel 4 wordt ‘de bijlage bij deze
regeling’ vervangen door: bijlage 1 bij
de regeling.

B
Artikel 5 wordt vervangen door:
Artikel 5
1. Het ingevolge artikel 4 aangewezen
vee mag de bedrijven niet verlaten.
2. Het ingevolge artikel 4 aangewezen
vee, dat zich bevindt in het gebied
zoals aangeduid in bijlage 2 bij de
regeling, mag de bedrijven, alsmede de
stallen op de bedrijven niet verlaten.

C
De bijlage wordt vervangen door bijla-
ge 1 en 2 bij deze regeling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na publica-
tie in de Staatscourant en werkt terug
tot en met 15 mei 2000, 18.00 uur.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst. 

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
voor deze:
De Directeur-Generaal Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit,
J.F. de Leeuw.

* Regeling van 13 mei 2000, Stcrt. 93.

Toelichting

Op 13 mei 2000 is een aantal maatre-
gelen getroffen om de gevolgen van de
brand in een opslagdepot van ATF-
chemie te Drachten, in te perken,
waaronder de Regeling maatregelen
vee gemeente Smallingerland e.o..
Deze maatregelen waren noodzakelijk
omdat op dat moment onduidelijk was
hoever de gevolgen van de brand en
de hierbij vrijkomende stoffen strek-
ten. Deze regeling heeft – globaal
genomen – betrekking op een gebied
van ongeveer 30 kilometer lang ten
westen van de brandhaard en bepaalt
dat vee dat zich in dit gebied bevindt
de bedrijven en de stallen niet mag
verlaten.

Thans is uit onderzoek gebleken dat
er geen noodzaak meer is om in het
gehele door de regeling bestreken
gebied het vee op stal te houden. Uit
monsters van grasland blijkt dat in
een gebied dat verder dan 5 kilometer
verwijderd is van de brandhaard, het
geen bezwaren ontmoet om het vee te
laten grazen. In afwachting van de
resultaten van verdergaande monster-
neming is het noodzakelijk in dit
gebied het vee nog op de bedrijven te
houden.

De onderhavige regeling bevat een
wijziging van de Regeling maatregelen
vee Gemeente Smallingerland e.o..
Deze wijziging houdt in dat in het
gedeelte van het gebied dat verder dan
ongeveer 5 kilometer van de brand-
haard afligt, weidegang voor het vee is
toegestaan.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
voor deze:
De Directeur-Generaal Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit,
J.F. de Leeuw.

Bijlage 1

Het gebied bedoeld in artikel 4, is het
gebied dat als volgt wordt begrensd:
vanaf het industrieterrein ‘de Haven’
in Drachten (gemeente

Smallingerland) in een rechte lijn naar
de noordkant van De Wilgen (gemeen-
te Smallingerland), vervolgens langs de
Drachterhaewei naar De Veenhoop
(gemeente Smallingerland), vervolgens
in een rechte lijn naar de noordkant
van Scharnegoutum (gemeente
Wymbritseradeel), vervolgens in een
rechte lijn naar de oostrand van
Wommels (gemeente Littenseradeel),
vervolgens in een rechte lijn naar de
zuidkant van Oosterlittens (gemeente
Littenseradeel), vervolgens in een rech-
te lijn naar de zuidkant van Oudega
(gemeente Smallingerland), vervolgens
in een rechte lijn naar het industrieter-
rein ‘de Haven’ in Drachten (gemeente
Smallingerland), een en ander als aan-
geven op kaarten die ter inzage liggen
in de gemeentehuizen te Drachten,
Grouw en Wommels.

Bijlage 2

Het gebied bedoeld in artikel 5, is het
gebied dat als volgt wordt begrensd:

vanaf het industrieterrein ‘de Haven’
in Drachten (gemeente
Smallingerland) in een rechte lijn naar
de noordkant van De Wilgen (gemeen-
te Smallingerland), vervolgens langs de
Drachterheawei tot aan de vaart gren-
zend aan de oostkant van het natuur-
terrein ‘Unlân fan Jelsma’, deze vaart
in noordelijke richting volgend tot aan
het punt waarop deze uitkomt in de
Monnike Ee, vanaf dit punt in een
rechte lijn naar het noorden totdat
deze lijn de Skeane Heawei kruist, de
Skeane Heawei in noordoostelijke
richting volgend totdat deze de lijn
vanuit het industrieterrein ‘de Haven’
in Drachten (gemeente
Smallingerland) naar de zuidkant van
Oudega (gemeente Smallingerland)
kruist, deze lijn volgend in oostelijke
richting tot aan het industrieterrein ‘de
Haven’ in Drachten (gemeente
Smallingerland), een en ander als aan-
geven op kaarten die ter inzage liggen
in de gemeentehuizen te Drachten,
Grou en Wommels.

Uit: Staatscourant 16 mei 2000, nr. 94 / pag. 14 1

LNV

Wijziging Regeling maatregelen vee
Gemeente Smallingerland e.o.


